
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cl.: 1.1.02 

 

 

OGGETTO: Passaggio orizzontale all’interno della medesima categoria e livello 

economico da profilo del ruolo tecnico a profilo del ruolo 

amministrativo. 

 

 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri del  

DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 

del  

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 

e del  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

 

 

 

 

DECRETO n. 18  del 19/01/2021



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’art. 17 comma 3 del C.C.N.L. 07.04.1999 prevede la possibilità di 

effettuare passaggi orizzontali di dipendenti all’interno della medesima categoria tra 

profili diversi dello stesso livello, a domanda degli interessati, che siano in possesso 

dei requisiti culturali e professionali previsti per l’accesso al profilo dalle declaratorie 

allegate al medesimo C.C.N.L.; 

Vista l’istanza del dipendente, Sig. Bruno Ridi, già inquadrato, fino al 30.06.2020, 

nel profilo di Coadiutore Amministrativo esperto – Cat. Bs, attualmente inquadrato 

nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato – addetto front office e ricezione 

utenza - Cat. Bs a tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Risorse 

Strumentali, che in data 14.01.2021 (rec. atti ATS prot. n. 0004683 del 

15.01.2021), ha chiesto la modifica di profilo dal ruolo tecnico al ruolo 

amministrativo; 

Accertato che, ai sensi dell’art. 17 comma 3 del C.C.N.L. 7.4.1999, il dipendente 

sopraindicato risulta essere in possesso del titolo di studio previsto per essere 

collocato nel ruolo amministrativo della stessa categoria di appartenenza, e 

precisamente in quello di Coadiutore Amministrativo Senior - Cat. Bs; 

Considerato che lo stesso presta servizio presso il Servizio Risorse Strumentali 

dell’ATS di Brescia; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 

Elena Soardi, in data 15.01.2021; 

Ritenuto quindi di accogliere l’istanza del dipendente Sig. Bruno Ridi, di modifica del 

profilo professionale da Operatore Tecnico Specializzato - addetto front office e 

ricezione utenza - Cat. Bs a Coadiutore Amministrativo Senior - Cat. Bs con 

decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento; 

Dato atto che il nuovo inquadramento viene effettuato con la contestuale 

trasformazione del posto originariamente coperto dal dipendente stesso; 

Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 

Professionale, Dott. Bruno Galetti, qui anche responsabile del procedimento che 

attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 

Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 

Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

 

D E C R E T A 

 

a) di accogliere, per le motivazioni in premessa evidenziate e qui integralmente 

assunte, l’istanza del dipendente Sig. Bruno Ridi, di modifica del profilo 

professionale da Operatore Tecnico Specializzato - addetto front office e 

ricezione utenza - Cat. Bs a Coadiutore Amministrativo Senior - Cat. Bs con 

decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento; 

b) di dare atto che il nuovo inquadramento viene effettuato con la contestuale 

trasformazione del posto originariamente coperto dal dipendente suddetto; 

c) di dare atto altresì che la modifica in oggetto non comporta alcun aggravio di 

spesa per l’Agenzia; 

d) di demandare al Servizio proponente gli ulteriori adempimenti derivanti; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 

on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 



 
_________________________________________________________________ 

 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 

ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 

personali. 

 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


